

مجلس یک روز پرتنش را پشت سر گذاشت؛

# قالیباف زیر تیغ دوستان



هنوز دو روز از بیانات مقام معظم رهبری درباره فعالیت مجلس به دور از حاشیه‌ها نگذشته بود که روز گذشته جلسه علنی مجلس با یگو مگو میان نمایندگان و هجمه به هیأت رئیسه به تشنج کشیده شد.

دیروز استیضاح روحانی منتفی شد و به نظر می‌رسد با فضل الخطاب رهبری مبنی بر اینکه دولت تا روز آخر باید بر سر کار خود بماند، تندروهای مجلس دست از استیضاح روحانی کشیدند و روحانی دست کم تا مدتی از تیغ تیز آنها در امان خواهد بود. قالیباف اما وضع متفاوتی دارد. همکاران اصولگرای او از نحوه ریاست او بر مجلس و اساساً عملکرد هیأت رئیسه راضی نیستند. اصلی‌ترین اختلافشان نیز بر سر کمیسیون هاست. از اوایل ماه جاری شماری از نمایندگان مکرراً از طرح استیضاح هیأت رئیسه مجلس خبر داد. چیدمان خاص نمایندگان در کمیسیون‌ها و مداخله برخی اعضای هیأت‌رئیسه در انتخابات هیأت‌رئیسه کمیسیون‌ها عمده‌ترین دلیل این استیضاح عنوان شده است.

## اعتراض به صلاحیت اعضای کمیسیون بر نامه بودجه

جلسه دیروز مجلس نیز در امتداد همین اختلاف به تنش کشیده شد. الیاس نادران نماینده تهران در جریان بررسی طرح اصلاح تبصره ۱ ماده ۲۸ آیین نامه مجلس، طی تذکری گفت: «به هیأت رئیسه اختیار داده شده تا به تعدادی که بخواهد سقف کمیسیون‌ها را کاهش یا افزایش دهد؛ تعداد و کمیسیون‌های آن نیز معلوم نیست.

وی افزود: شش نفر را به کمیسیون بر نامه و بودجه آوردند که مشاغل آنها هیچ ارتباطی به کمیسیون بر نامه و بودجه ندارد، در بقیه کمیسیون‌ها نیز همینطور است. هیأت رئیسه با وجود سوگند خوردن برای رعایت بی‌طرفی، این بند را با هدف خاص تعیین کرده تا این افراد را به عضویت کمیسیون‌های مختلف درآورد.

نماینده مردم تهران در مجلس تصریح کرد: اکنون هیأت رئیسه با این سابقه می‌خواهد کف و سقف

کمیسیون‌ها را با هر ترتیبی که خودش خواست و هر کمیسویی که تشخیص داد، تعیین کرده و اختیارش را افزایش دهد.

**اینجا مجلس است نه خیابان**

بعد از تذکر الیاس نادران، نوبت حاجی بابایی رئیس کمیسیون بر نامه و بودجه بود که هم‌دل‌ی از تذکر نادران داشت و هم از هیأت رئیسه به شدت عصبانی بود و همین دو موضوع برای بیان تذکری تند و تیز از تریبون مجلس کفایت می‌کرد. حمیدرضا حاجی بابایی در تذکر شفاهی خطاب به هیأت رئیسه گفت: دو روز است از بیانات مقام معظم رهبری فرمودند مجلس و شأن مجلس انقلابی ایجاب می‌کند که نمایندگان به گونه‌ای سخن بگویند تا جایگاه و شأن مجلس رعایت شود و از طرفی مجلس به ویژه هیأت رئیسه باید مجری آئین‌نامه باشد.

او ادامه داد: ۱۰ روز است که طرح فوریتی در خصوص کالایرگ برای کسانی که در این کشور هنوز صبحانه

نماینده خرم آباد خطاب به قالیباف گفت: زمانی که شما رأی جمع می‌کردید همه نمایندگان را می‌شناخید و ما برای گفتن یک مطلب باید از جای خود بلند شده و مانند یک چارچی جار بزنیم.

نارند که بخورند، به هیأت رئیسه داده شده است. دلیل اینکه این طرح فوریتی اعلام نشده، چیست؟ توضیح بین بفرمایید.

افزود: نکته دیگر اینکه وقتی عزیزی در هیأت رئیسه مجلس می‌نشیند حتی اگر یک کمیسیون از نظر تئوری داشته نباید در مقابل ۸۰۰ میلیون نفر اعلام کند، کمیسیون بر نامه و بودجه از صبح همه چیز را اشتباه داده است! اگر قرار باشد

من تخلف آئین نامه‌ای از هیأت رئیسه بگیرم از ساعت ۸ صبح تا یک بعد از ظهر بگویم باز بر نمی‌شود؛ شما در روز ۱۰۰ تخلف می‌کنیدمانمی‌گوییم و قرار هم نیست بگویم؛ بعد شما اشتباه یک تاپیست جای اول و دوم را اشتباه نوشته است که همان اول صبح هم خدمت آقای امیرآبادی نوشتیم که اشتباه این است؛ این چه طرز برخورد است.

رئیس کمیسیون بر نامه و بودجه گفت: من روز یکشنبه از همان ساعت اول تمام تخلفات هیأت رئیسه را تذکر می‌دهم ببینید تا ظهر چند تذکر می‌شود. ما شما را نفرستادیم آن بالا که هر چه دلتان خواست بگویید اینجا مجلس شورای اسلامی است و باید شأن نمایندگی حفظ شود اینجا خیابان نیست که هر طوری دلتان می‌خواهد رفتار کنید این آخرین بار تان باشد که به یک نماینده و یک کمیسیون این چنین توهین می‌کنید.

**کنایه میر تاج‌الدینی به قالیباف**

سیدمحمد رضا میر تاج‌الدینی، نماینده دیگر مجلس هم در تذکر شفاهی خطاب به نمایندگان مجلس و هیأت رئیسه بر اساس ماده (۲۱)، (۲۲) و (۱۹۴) در خصوص نحوه انتخاب اعضای هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان که در حال برگزاری بود و حواشی رادر سخن به همراه داشت، گفت: آنچه مسلم است یک شاخص و میزان برای اداره مجلس وجود دارد که اگر همه بر اساس آن عمل کنند گفت و گو، جدل و تعارض ایجاد نمی‌شود.

او خطاب به هیأت رئیسه گفت: به سوگندی که یاد کرده‌اند عمل کنند تا اختلافی در صحن ایجاد نشود.

**رئیس مجلس نباید کل جلسه را به خود اختصاص دهد**

در لابه‌لای این نطق‌ها، صدای اعتراض به هیأت رئیسه از میان نمایندگان بلند بود و به نظر می‌رسید تلاش قالیباف برای راضی کردن آنها راه به جای نمی‌برد.

مهرداد ویس کرمی در تذکری

## الیاس نادران: شش نفر را به کمیسیون بر نامه و بودجه آوردند که مشاغل آنها هیچ ارتباطی به کمیسیون بر نامه و بودجه ندارد. هیأت رئیسه با وجود سوگند خوردن برای رعایت بی‌طرفی، این بند را با هدف خاص تعیین کرده تا این افراد را به عضویت کمیسیون‌های مختلف درآورد

شفاهی گفت: بنده به عدم رعایت عدالت از سوی هیأت رئیسه انتقاد دارم. در واگذاری وقت به افراد عدالت نمی‌شود؛ قبل از آنکه شما بر جایگاه هیأت رئیسه تکیه بزنید قرار بود نماینده و نماینده‌تر در مجلس شورای اسلامی نداشته باشیم.

او در ادامه اظهار کرد: زمانی که شما رأی جمع می‌کردید همه نمایندگان را می‌شناخید اما اکنون تنها چندین نفر را می‌شناخید و ما برای گفتن یک مطلب باید از جای خود بلند شده و مانند یک چارچی جار بزنیم.

نماینده مردم خرم آباد تصریح کرد: ما انتظار داریم شما همان اندازه که نماینده تهران را می‌شناسید؛ سایر نماینده‌ها را بشناسید؛ بنده به همین علت می‌گفتم که رئیس مجلس شورای اسلامی باید سابقه نمایندگی داشته باشد. رئیس مجلس نباید شخصیت کاریزماتیک داشته و کل جلسه را به خود اختصاص دهد.

بدین ترتیب با توجه به نگاه نمایندگان به هیأت رئیسه در همین مدت کوتاهی که از عمر مجلس یازدهم می‌گذرد و با نیم‌نگاهی به آنچه که دیروز در مجلس رخ داد، می‌توان گفت که قالیباف برای ادامه ریاست بر بهارستان، روزهای بسیار سختی در پیش دارد.

## روی موج کوتاه

### حکم سه معترض حوادث آبان در فراز و فرود

در پی تأیید حکم اعدام سه نفر از معترضان تظاهرات سراسری آبان ۱۳۹۸ از سوی غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه، میلیون‌ها کاربر فضای مجازی، به این حکم اعتراض و هشتک «اعدام نکنید» را ترند کردند. پس از آن خبر گزار ی فارس نوشت که به دستور آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی برای سه مجرم اعدامی (معروف به مجرمان آبان ماه) در خواست ماده ۴۷۷ شده است؛ بدین معنی که اجرای حکم اعدام متوقف شده و اعاده دادرسی صورت خواهد گرفت. ساعتی بعد اما مرکز رسانه قوه قضائیه این خبر را تکذیب و با بیان اینکه «اعاده دادرسی برای سه متهم اعتراضات آبان منوط به درخواست وکیل است» اعلام کرد: «تاکنون درخواستی از جانب وکلای متهمین در این زمینه واصل نشده است.»

### طرح استیضاح رئیس جمهور از دستور کار خارج شد

به گزارش تسنیم، حدود ۱۰ نماینده مجلس که پیگیر طرح استیضاح رئیس جمهور و متقاعد کردن دیگر نمایندگان برای حمایت از این طرح بودند، از پیگیری این طرح منصرف شدند. حجت‌الاسلام جواد نیک‌ببین، نماینده مردم کاشمر و از طراحان طرح استیضاح رئیس جمهور، با تأیید این خبر گفت: با توجه به بیانات اخیر مقام معظم رهبری مبنی بر کمک به دولت برای رفع مشکلات، تصمیم گرفتم به جای طرح استیضاح، طرح‌های اقتصادی را دنبال کنم.

### الکاظمی هفته آینده به تهران سفر می‌کند

شبکه لبنانی المیادین از سفر قرب‌الووقع نخست‌وزیر عراق به ایران خبر داد. به گزارش ایسنا، شبکه المیادین به نقل از منابع آگاه اعلام کرد که مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق هفته آینده به تهران و ریاض سفر خواهد کرد.

### رایزنی ظریف با وزیران خارجه آذربایجان و ارمنستان

در پی بروز درگیری‌های اخیر میان نیروهای آذری و ارمنی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران عصر دیروز (سه‌شنبه، ۲۴ تیر) با وزیران امور خارجه جمهوری آذربایجان و ارمنستان به صورت جداگانه رایزنی و گفت‌وگو کرد. در این تماس‌های تلفنی، محمدجواد ظریف ضمن توصیه به طرفین برای خویشتن‌داری و آغاز گفت‌وگو برای حل و فصل مسالمت‌آمیز اختلافات، آمادگی جمهوری اسلامی ایران را برای کمک به پایان دادن به تنش‌ها اعلام کرد.

### ۲۵ لایحه اولویت‌دار را به مجلس فرستادیم

حسینعلی امیری، معاون پارلمانی رئیس جمهوری پس از پایان جلسه هیأت دولت گفت: ما در مجلس قبل حدود ۶۸ لایحه معوق داشتیم که از مجلس یازدهم در خواست کردیم مجدداً در دستور کار و رسیدگی قرار گیرد. وی افزود: خوشبختانه با توجه به محورهایی که مقام معظم رهبری در حوزه تقنینی فرمودند از این ۶۸ لایحه معوق حدود ۲۵ مورد قابل تعریف است که ما بلافاصله این ۲۵ لایحه را احصاء کردیم و در راستای فرمایشات ایشان به مجلس شورای اسلامی فرستادیم تا در اولویت کمیسیون‌های تخصصی مجلس قرار گیرد.

### ایران آژانس انرژی اتمی را تا انتخابات آمریکا مدبریت کند

رضا فرجی‌راد، تحلیلگر مسائل بین‌الملل به این‌گونه گفت: ایران باید با هر روشی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را تا انتخابات آمریکا مدیریت کند و با هر روشی که آژانس می‌خواهد برخورد کند، مثلاً ایران درخواست بازدید آژانس از دو سایت ایران را به نحوی مدیریت کند، باید دید که رئیس جمهور بعدی در این چه خواهد کرد، اگر ترامپ انتخاب شود داستان متفاوت خواهد شد و اما اگر ترامپ انتخاب شود آژانس بیشتر تحت تأثیر آمریکا قرار خواهد گرفت. باید منتظر بمانیم و به هر عمل بعدی این دادگاه و مکان آن متعاقباً اعلام خواهد شد.



بر رانت بوده است. شما فعل و انفعالات بانکی را می‌دانستید و بر اساس آن عمل می‌کردید، ذخایر را می‌دانستید. ورودی‌ها را می‌دانستید و بر اساس آن اقدام می‌کردید. تمام این موارد تخلف است، جالب است کارمندی که در سیاست‌های پولی و ارزی کشور هستند خودشان در خرید و فروش پیش قدم هستند.

نماینده دادستان خطاب به این متهم گفت: پس از اینکه شما متوجه شدید که تحت تعقیب هستید دستور انهدام یک سری مدارک را به اهل منزل دادید. ضابطین در مرحله آخر یک وکالت‌نامه در منزل شما و در جایی نهای پیدا کرده‌اند، در وکالت‌نامه مربوط به خرید منزل در یکی از کشورهای اروپایی است که به کارمند قانندی دیگر متهم این پرونده وکالت داده شده است. درباره مستر کارت ۳۰ هزار یورویی و این منزل توضیح دهید. بر اساس گفته‌های فرزندتان این منزل دارای وسایل و زندگی فوق متعارف بوده است، حالا درباره این وکالت‌نامه توضیح دهید؟

وی گفت: سفر تفریحی به یکی از کشورها رفتیم. وکالت‌نامه برای آپارتمان مشخصی نبوده، وکالت کاری بوده است.

قاضی گفت: حق ندارید از ارباب رجوع چیزی بگیرید.

قاضی بیان کرد: چند سکه از صرافی اسدیبگی خریدید؟

متهم پاسخ داد: ۱۰۰ یا ۱۲۰ تا.

قاضی تصریح کرد: در جلسه قبل گفتی ۲۶۴ سکه و الان می‌گویید ۱۲۰ سکه برای خودتان و ۴۰ سکه برای پسران بوده، اظهاراتتان متناقض است.

متهم پاسخ داد: ۱۲۰ سکه برای آن صرافی بوده است.

رئیس دادگاه اظهار کرد: گردش حسابتان را گرفته‌ایم و ردی از پرداخت وجه در حساب صرافی‌ها کشف نشده است. سکه ۹۵ را به ۶۰ وصل می‌کنید و تناقض است.

متهم سجاد گفت: با کسی برای دریافت سکه توافق نکرده‌ام.

**ماجرای آپارتمانی در انگلیس**

قاضی پرسید: درباره آپارتمان توضیح دهید؟

متهم پاسخ داد: اصلاً وجود خارجی ندارد، قوه قضائیه با آن کشور مکاتبه کند و اگر وجود داشت دودستی آن را تقدیم می‌کنم.

نماینده دادستان گفت: شما در سال ۹۶ مستأجر بودید یا مالک؟

متهم پاسخ داد: مستأجر بودم.

نماینده دادستان خطاب به متهم سجاد گفت: شما در اقرار تان گفته‌اید سکه‌ها را فروخته‌اید و رهن منزل ۳۵۰ متری تان کرده‌اید.

قاضی خطاب به متهم گفت: شما مجموعاً چند سکه داشتید؟

متهم پاسخ داد: نمی‌دانم ۶۰۰ یا ۷۰۰ سکه.

قاضی خطاب به این متهم گفت: شما اگر هوش بالایی داشتید در بانک مرکزی چه کار می‌کردید، اقدامات شما مبتنی

دومین دادگاه مدبران سابق بانک مرکزی بر گزار شد؛

## راز سر به مهر سکه‌ها

متهم ردیف هشتم پرونده مربوط به فساد مدیران بانک مرکزی در جایگاه قرار گرفت و گفت: من بر اساس مستندات و بر اساس مصوبه بانک مرکزی کار انجام داده‌ام، کمیته تأمین اسکناس بانک مرکزی نیز تأیید می‌کرده است، ما همه به دنبال نفع بیت‌المال بوده‌ایم و بیت‌المال را به حراج نگذاشته‌ایم.

دومین جلسه دادگاه برخی از مدیران سابق بانک مرکزی در مجتمع قضایی امام خمینی (ره) تهران به ریاست قاضی مسعودی مقام بر گزار شد.

پس از اظهارات فوق متهم سجاد که یکی از مدیران بانک مرکزی بوده است، قاضی مسعودی مقام خطاب به متهم سجاد: از سوابقتان می‌گویید در حالی که باید درباره منزل مسکونی در یکی از کشورها و ۸۰۰ سکه بگویید.

سجاد در این هنگام درباره ارتباطش با اسدیبگی، مدیرعامل کارخانه نیشکر هفت تپه و متهم ردیف اول این پرونده، اظهار کرد: من هیچ امتیاز خاصی و هیچ کار قانونی که خود تصمیم بگیرم برای اسدیبگی انجام نداده‌ام و بر اساس مصوبات بانک مرکزی انجام شده است.

تخصیص ارز به من ارتباطی ندارد، من کاره‌ای نبوده‌ام که بخواهم به کسی ارز بدهم. طبق مستندات من هیچ امتیاز خاصی به اسدیبگی نداده‌ام که بخواهم سکه بگیرم.

قاضی خطاب به این متهم گفت: سکه‌ها از خانه شما کشف شده است.

متهم پاسخ داد: کشف نشده است من خودم گفتم بدهیم.

قاضی گفت: از کجا آورده‌اید؟

**ریز در آمد هایم را نمی‌توانم بیان کنم**

متهم گفت: من ریز درآمد هایم را نمی‌توانم بیان کنم، من آدم کم درآمدی نبودم.

قاضی خطاب به این متهم گفت: این‌ها چه تأییراتی دارد. سکه‌ها از کجا خریداری شده است؟ مستندات را ارائه دهید. باید بگویید سکه‌ها را از کجا خریده‌اید. این سکه‌هایی که به شما منتسب شده است از طریق سایر متهمان به شما رسیده و سال‌های آن مشخص است.

بعضی از این سکه‌ها شاید از جاهای دیگر خریداری شده است، اما همسر شما اظهار داشته و سکه‌ها را تحویل داده است. در پرونده گواهی گواهان و مطلعان وجود دارد که این سکه‌ها مربوط به سایر متهمان پرونده است. اینکه شما نامش را گذاشتید هدیه، نامش رشوه است، چون هدیه دادن مورد توافق طرفین نیست.

وی ادامه داد: حرف شما مستند قانونی ندارد شما که الان می‌گویید بانک مرکزی چه کاره است. شما از سوابقتان می‌گویید در حالیکه باید درباره منزل مسکونی در یکی از کشورها و ۸۰۰ سکه بگویید. بر اساس گفته‌های خودتان سکه‌ها را در پاکت دریافت کرده‌اید و بعد از چند روز باز کرده‌اید، چرا سکه‌ها را پس ندادید.

متهم سجاد گفت: برخی سکه‌ها هم فرختم برای خودم بوده است.